
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

1.1. Název veřejné zakázky: Odkanalizování obcí v povodí Jizery
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-018659
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.
Sídlo: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav
IČO: 46356983

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ:
V dokumentu „Technické podmínky pro stavbu Odkanalizování obcí v povodí Jizery“ (dále jen 
technické podmínky) Bod 3.38. – čerpací stanice odpadních vod se separací pevných látek
- provozní nádrž samonosná šachta ze sklolaminátu (GFK) se vztlakovou pojistkou s 
mini.vnitř.půrměrem 2,4m + žb krycí deska tl.250mm uvnitř tep.izol
KOLOMUTY – v PD chybí tep.izol.uvnitř, v rozpočtu štětovnice – budou ponechány v zemi po 
ukončení stavby?
ÚHERCE – v PD štětovnice – budou ponechány v zemi po ukončení stavby?
PÍSKOVÁ LHOTA – v PD – žb nádrž DN1500, odlišné řešení oproti technickým podmínkám, bez
štetovnic pouze příložné pažení
HRDLOŘEZY – v PD štětovnice – budou ponechány v zemi po ukončení stavby?
MALÁ BĚLÁ - v PD – PEHD nádrž DN2000, chybí stropní deska – v rozpočtu pochůzné provedení,
odlišné řešení oproti technickým podmínkám, bez štetovnic pouze příložné pažení
HORNÍ STAKORY – ČSOV1 – žb prefa nádrže, odlišné oproti technickým podmínkám,
ČSOV2 – nádrž průměr DN200, v PD štětovnice – budou ponechány v zemi po ukončení stavby?

Bod 3.2. – KT potrubí bude ukládáno na zatuhlou betonovou desku – jaká doba je uvažována
� Část C – Rozpor - Technické podmínky 2.9 / Souhrnná technická zpráva B.3. Potrubí – kde 
v Souhrnné technické zprávě B.3. je psáno, že mohou být použity náviny, ale ne v jaké délce, 
zároveň i 12-ti metrové tyče a v Technických podmínkách pro stavbu Odkanalizování obcí v povodí 
Jizery 2.9 je, že musí být použity náviny v délce 150m.
- trváte na požadavku návinů v délce 150m u průměru d 160, d180?
- trváte na popisu na vnitřní trubce u potrubí s ochranným pláštěm?
- je možné použít na pokládku pluhováním potrubí v 12-ti metrových tyčích a následně svářet 
natupo?

� Část B, C - Zadavatel v Zadávací dokumentaci svazek 1 - 3.1. upozorňuje, že odlišně od jiných 
staveb
rozhodl, že bude na svůj náklad vykonávat úlohu geodeta stavby a dále bude na svůj náklad 
zajišťovat provedení kamerových prohlídek vybudované kanalizace.
- ve VV je položka „Kamerová prohlídka potrubí“ “, jak tuto položku ocenit?
- ve VV je položka“ Geodetické práce“, jak tuto položku ocenit?



Strana 2

� Část B, C - Technické podmínky 1.11 - Pokud trasa výkopu kanalizace svou osou je blíže jak 
5,0m od okolních objektů musí dodavatel zajistit vypracování pasportizace, je ve VV pod položkou 
soubor (např. Hrdlořezy objekt 02 – Vedlejší náklady položka č.11), je zavádějící, investor by měl 
uvést přibližný počet dotčených objektů
- V jakém rozsahu má být provedena pasportizace?
- Kdo je osoba oprávněná provádět pasportizaci objektů, jaké má mít vzdělání?
- Jak bude oceněno opatření při výstavbě, aby nedošlo ke zhoršení stavu objektu?
- Část A, B, C - Technické podmínky 3.19 - Kanalizační šachty – je nutné každé lité šachtové dno
podrobit zkouškou těsnosti doložené protokolem, když je od výrobce doložen Certifikát na
vodotěsnost dna a po výstavbě se provádí „Zkouška těsnosti kanalizace a šachet vodou“. Je možné
určit počet zkoušených den např. každé x-té dno?;

� Část C - Malá Bělá KNL uznatelné náklady Objekt 07 - SO 06 - Přípojky NN - chybí výkaz výměr 
na jednotlivé rozvodnice, bez těchto podkladů nelze nabídku zpracovat

� Dále upozorňuji na termíny platnosti stavebních povolení:
Kolomuty – Stavební povolení – Termín pro dokončení stavby 31.3.2020
Úherce - Stavební povolení – Termín pro dokončení stavby 31.8.2019
Malá Bělá – Stavební povolení – Termín pro dokončení stavby 31.3.2020
Hrdlořezy, Horní Stakory, Semčice – Stavební povolení není součástí dokumentace, tudíž není 
znám termín dokončení stavby

ODPOVĚĎ:
V dokumentu „Technické podmínky pro stavbu Odkanalizování obcí v povodí Jizery“ (dále jen 
technické podmínky) Bod 3.38. – čerpací stanice odpadních vod se separací pevných látek –
provozní nádrž samonosná šachta ze sklolaminátu (GFK) se vztlakovou pojistkou s 
mini.vnitř.půrměrem 2,4m + žb krycí deska tl.250mm uvnitř tep.izol

KOLOMUTY – v PD chybí tep.izol.uvnitř, v rozpočtu štětovnice – budou ponechány v zemi po 
ukončení stavby?
Odpověď zadavatele:
Tepelná izolace je součástí dodávky šachtice a stropní desky a je zobrazena na výkresu č. 
D.5.1.1.b u ČSOV 2, obdobně pak i u ostatních ČSOV

ÚHERCE – v PD štětovnice – budou ponechány v zemi po ukončení stavby?
Odpověď zadavatele:
Ano budou ponechány v zemi, jde o požadavek zadavatele.

PÍSKOVÁ LHOTA – v PD – žb nádrž DN1500, odlišné řešení oproti technickým podmínkám, bez
štětovnic pouze příložné pažení
Odpověď zadavatele:
Ano jde o malou ČSOV pro odkanalizování několika objektů, dodavatel ocení přesně podle 
soupisu a projektové dokumentace.

HRDLOŘEZY – v PD štětovnice – budou ponechány v zemi po ukončení stavby?
Odpověď zadavatele:
Ano budou ponechány v zemi, jde o požadavek zadavatele.

MALÁ BĚLÁ - v PD – PEHD nádrž DN2000, chybí stropní deska – v rozpočtu pochůzné provedení,
odlišné řešení oproti technickým podmínkám, bez štětovnic pouze příložné pažení
Odpověď zadavatele:
Ano jde o jiné technické řešení ČSOV, stropní deska je součástí PEHD šachtice, jde o starší 
projekt převzatý od obce, dodavatel ocení přesně podle soupisu a projektové dokumentace.



Strana 3

HORNÍ STAKORY – ČSOV1 – žb prefa nádrže, odlišné oproti technickým podmínkám
Odpověď zadavatele:
Ano jde o jiné technické řešení ČSOV.

ČSOV2 – nádrž průměr DN200, v PD štětovnice – budou ponechány v zemi po ukončení stavby?
Odpověď zadavatele:
Ano budou ponechány v zemi, jde o požadavek zadavatele.

Bod 3.2. – KT potrubí bude ukládáno na zatuhlou betonovou desku – jaká doba je uvažována
Odpověď zadavatele:
Dodavatel musí respektovat podmínky výrobce potrubí pro ukládání potrubí, postačuje, když 
je deska zhutněna v příslušném sklonu vibrační deskou a následně v ní mohou být 
provedeny jamky pro hrdla potrubí, následně bude potrubí uloženo. Deska musí mít takové 
vlastnosti, aby při ukládání potrubí nebyla poškozena. Dodavatel, který má s podobnými 
stavbami zkušenosti, by se takto dotazovat neměl.

Část C – Rozpor - Technické podmínky 2.9 / Souhrnná technická zpráva B.3. Potrubí – kde 
v Souhrnné technické zprávě B.3. je psáno, že mohou být použity náviny, ale ne v jaké délce, 
zároveň i 12-ti metrové tyče a v Technických podmínkách pro stavbu Odkanalizování obcí v povodí 
Jizery 2.9 je, že musí být použity náviny v délce 150m.
- trváte na požadavku návinů v délce 150m u průměru d 160, d180?
- trváte na popisu na vnitřní trubce u potrubí s ochranným pláštěm?
- je možné použít na pokládku pluhováním potrubí v 12-ti metrových tyčích a následně svářet 

natupo?
Odpověď zadavatele:
Nejedná se o rozpor, dokumentace je zpracována správně. Je nutné rozlišovat typ pokládky. 
U klasické pokládky výkopem je možné používat jen potrubí v tyčích o délce, kterou umožní 
doprava potrubí. V případě pokládky metodou pluhování je nutné používat návin o délce min. 
150 m, musí být použito rozvinovací zařízení. Pro pluhování není možné použít tyče a 
svařovat je. Platí Souhrnná zpráva a technické podmínky.

Část B, C - Zadavatel v Zadávací dokumentaci svazek 1 - 3.1. upozorňuje, že odlišně od jiných 
staveb rozhodl, že bude na svůj náklad vykonávat úlohu geodeta stavby a dále bude na svůj náklad 
zajišťovat provedení kamerových prohlídek vybudované kanalizace.
- ve VV je položka „Kamerová prohlídka potrubí“ “, jak tuto položku ocenit?
- ve VV je položka“ Geodetické práce“, jak tuto položku ocenit?
Odpověď zadavatele:
V citovaných položkách dodavatel ocení náklady na svou součinnost s prováděním prací 
objednatelem – tedy např. ochranu vytyčovaných bodů, přítomnost stavbyvedoucího u 
kamerových prohlídek apod.

Část B, C - Technické podmínky 1.11 - Pokud trasa výkopu kanalizace svou osou je blíže jak 5,0m 
od okolních objektů musí dodavatel zajistit vypracování pasportizace, je ve VV pod položkou soubor 
(např.
Hrdlořezy objekt 02 – Vedlejší náklady položka č.11), je zavádějící, investor by měl uvést přibližný 
počet dotčených objektů
- V jakém rozsahu má být provedena pasportizace?
- Kdo je osoba oprávněná provádět pasportizaci objektů, jaké má mít vzdělání?
- Jak bude oceněno opatření při výstavbě aby nedošlo ke zhoršení stavu objektu?
Odpověď zadavatele:
Počet objektů může dodavatele určit ze zadávací dokumentace ze situací, na základě svých 
zkušeností z podobných realizovaných staveb a nebo z pochůzky po budoucím staveništi. 
Zadavatel doporučuje aby se jednalo o znalce v tomto oboru. Zadavatel uložením těchto 
povinností dodavateli sleduje předcházení problémů tím, že nařizuje provedení pasportizace 
v předstihu ještě před zahájením provádění zemních prací.



Strana 4

Část A, B, C - Technické podmínky 3.19 - Kanalizační šachty – je nutné každé lité šachtové dno
podrobit zkouškou těsnosti doložené protokolem, když je od výrobce doložen Certifikát na
vodotěsnost dna a po výstavbě se provádí „Zkouška těsnosti kanalizace a šachet vodou“. Je možné
určit počet zkoušených den např. každé x-té dno?;
Odpověď zadavatele:
Zadavatel souhlasí s tím, že ve výrobně bude probíhat zkouška těsnosti šachtových den u 
každého stého dna.

Část C - Malá Bělá KNL uznatelné náklady Objekt 07 - SO 06 - Přípojky NN - chybí výkaz výměr na
jednotlivé rozvodnice, bez těchto podkladů nelze nabídku zpracovat
Odpověď zadavatele:
Specifikace prací a dodávek pro ocenění přípojek NN je součástí zadávací dokumentace 
v části D_Dokumentace objektů / Elektro / MBelaPNN_TZCS. Prosíme dodavatele aby 
k ocenění použil tuto přílohu zadávací dokumentace. 

Dále upozorňuji na termíny platnosti stavebních povolení:
Kolomuty – Stavební povolení – Termín pro dokončení stavby 31. 3. 2020
Úherce - Stavební povolení – Termín pro dokončení stavby 31. 8. 2019
Malá Bělá – Stavební povolení – Termín pro dokončení stavby 31. 3. 2020
Hrdlořezy, Horní Stakory, Semčice – Stavební povolení není součástí dokumentace, tudíž není 
znám termín dokončení stavby
Odpověď zadavatele:
Zadavatel děkuji za upozornění. Stavební práce na projektech již zadavatel zahájil vlastními 
silami realizací přípravných činností. Pro Hrdlořezy, Stakory a Semčice bude zadávací 
dokumentace o stavební povolení doplněna na základě dotazu jiného zájemce o zakázku.

INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel v souvislosti s poskytnutím vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, 3 a 4, která 
k dnešnímu dni zveřejnil na profilu zadavatele, rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel v prodloužení lhůty pro podání nabídek současně zohlednil, že vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 2 poskytl 1 pracovní den po uplynutí lhůty pro poskytnutí vysvětlení. V souvislosti 
s tím zadavatel upravuje níže uvedený bod Výzvy k podání nabídky následovně:

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 11. 2019 v 10.00 hod. 


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2
	LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK


		2019-11-08T21:04:32+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




